VlCla et graves 1nJur1as sibi 1ntuhsse et. super eo quod infra treucas
: captus fuerat et male-tractatus, ut d1cebat tamdem venerabili eplscopo

Cabilonensi-et qulbusdam aliis probis viris mediantibus, comp0s1tum est '

in hunc modum: quod dictus Johannes praemlssas querelas et omnes
alias vérsus ecclesmm Cluniacensem vel ejus hommes motas eidem
ecclesiz qultawt et remisit, et promde ecclesiz et ville ‘Cluniacensis
hominibus et:rebus eorum, et precipue Duranno de Blanusco et om-
nibus -aliis, qui eJus captiorii interfuerunt, de.se et de omnibus suis
- pacem mn per petuum tenendam in praesentla nostra juravit, salvo fundo

terr et Jure suo. In cujus rei testimonium, prasentibus litteris sigillum

nostrum apposuimus.” Actuni anno gratie' M. ¢c. xxvi. Datum aput Bel-
nam, sabbato ante dominicam qua cantatur Letare Jerusalem.

4552,
CHARTA QUA BEATRIX, GOMITISSA CABILONENSIS, QUITTAT IN PERPETUUM ECCLESLE

" CLUNIACENSI GOMMENDAM DE BARGESEREIN ET DE GURTIES,

(D*. 255.)

Ego B[eétrix] , comitissa Cabilonensis, notum facimus universis pree-
sentes littéras inspecturis, quod nos quittavimus ir_npqrpetui]m com-
mandam . quam habebamus .a Bargeserein et a Curties. In cujus rei
_ testimonium prasentes litteras sigillo nostro fecimus roborarl Actum

anno gratlae M ccxx° vr°, pridie kalend. aprlhs
. 13,

12'27 {n.s.),
21 mars.

1227 (n. S')’.‘i

31 -mars.
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.4553.

CHARTA QUA JOHANNES, COMES CABILONENSIS , NOTUM FACIT SE RECEPISSE IN GOMMENDAM
_ET CUSTODIAM SUAM DURANNUM DE BLANOS, ETC.

(Bibl. nat. cop. 139-77; D*. 264.) -

Ego- Johanncs comes C'\bllonensm notum facio universis pre esem es .
litteras 1nspecturls quod ego recepi in commenda et custodia mea et
amicorum meorum Durannum de Blanos’ ‘et homines ejusdem.loci

- et vallis, homines de Donziaco et homines-de.Varengiis, cum rebus

suis, tali-conditione, quod- dicti homines debent'me? vel mandato mz0

. reddere singulis annis, apud. Cluniacum, centum panellos avene. inira
-octabas Sancti Michaelis. Possunt vero homines: predicte. commen le~

demandare commendam? istam dicto comiti de anno .inlannum, ita
tamen quod demandatio fiat in presentia, quando ipsi homines reddent

..commendam; et tunc si demandare voluerint commendam, tenentur

reddere litteras suas predicto comiti vel ejus mandato, et similiter
dictus comes, cum voluerit, potest hominibus commendam demandare.

) Quod ut ratum et stabile permaneat ego Johannes, comes Cabilo-
. nensis, presentes litteras s1g1111 me1 munimine roboravi. Actum anno

gratie M° CC® XX° VII®Y, mense octobri. : , o
(Au dos) : Pe.commenda Duranni de Blanos. .
} 4554,
COMPOSITIO FACTA INTER ARCHIEPISCOPUM BRACHARENSEM, EX UNA PAhTE, VISITA'(O-
_RESQUE ORDINIS CLUNIAGENSIS IN HISPANIA ET. CAMERARIUM VILLAFRANCA PRIORIM-
QUE DE RATIS, EX.ALTERA, SUPER MGNASTERIO DE VIMINARIO.

(Bibl. nat. cop- 283-191; D*. 520 bis.)

In nomine Domini. Amen. Quoniam melius et magis memonc.

.(‘ommendantur q‘ue sub . testlmomo htterarum redlguntur 1(:01rco

! [D’.' Blenos.] © ' * Lambert de Bal‘ive a ‘éérit parf n-
? [D*: mihi:) ’ advertance m°cc®vir. D'autre part, D™ perte
* Du Cange, V° Demandare, 9. . . MCCXXVL. © T

: 9 | -

I
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notum sit presentibus et.futuris, quod cum’ orta fuisset controversia!
inter Bracarensem et Cluniacensem. ecclesias super ecclesia dé Vimi-
nario, cum pertinentiis suis, asserente archiepiscopo Bracarenst.illam
pertinere ad Bracarensem ecclesiam, Cluniacense vero mionasterio alle-
gante iHam_pertinere ad se, ex donatione regum Portugalie; quam
donationem Bracharensis? archleplscopus dicebat non:valere, etiamsi
facta fuisset, utpote sine consensu Braccarensis. ecclesw post multas
commissiones a SWmimis pontlﬁ(:lbus delegatis super. hoc judicibus
destinatas et executiones per eosdem- judices pro Bracarensi ecclesia
factas, et multas et varias altercationes et allegationes hinc inde pro-
positas, tandem inter dominum Stephanum, archiepiscopum, .et.capi-
tulum Bracharense, ex una parte, et Thomam, sacristam, et-Mar-
tinum, visttatores in Ispania, monachos Cluniacenses, et Johannem,

.camerarrum Villefrance 3, et Stephanum priorem de Ratis, nomine
“abbatis ‘et. convenitus. Cluniacensis, ex altera, talis composmo ter-
cessit : videlicet quod archiepiscopus habeat ibi semel in anno procu-
rationem sibi ratione visitationis debitam sufficientem et honestam,
et quinque morabatinos pro censu annuatim in festo Sancti Johannis
Baptiste, et archidiaconus Bracharensis, qui pro tempore fuerit, habeat
similiter procuratlonem suam, sicut habet in aliis ecclesiis parrochia-
libus “archidiaconatus sul; item tertiam partem - mortuariarium?, de
moblhb_us tantum, et vota a rusticis consueta. Item abbas Cluniacensts,
ve_l~ camerarius de Villafranca, vel visitator‘({ui ex parte Cluniacensis
monasterii venerit, ad. partés illas visitandas, ponat pridrem 1n . Vimi-
narto perpetuun, qui non removeatur, nisi culpa exigente. Qui si male
v admlmstraverlt vel male vixerit, archleplscopus debet denuntiare loco™
n ecclesia de Viminario, et capellanus qul 1b1 fuerit: perpetuus vel
clerici ejusdem loci 51gn1ﬁcabunt camerario Villefrance?, ut ipse came-
rarius infra. tempus competens prefixum ab archleplscopo ponat ibi